令和元年 ９月 ６日

保護者・地域の皆様

第３回運動会のご案内

中野区立南台小学校

校長 松井 敏

日頃より本校の教育活動にご協力・ご支援をいただき、感謝申し上げます。

先日、「第３回運動会」のご案内をいたしましたが、改めて詳細を配布いたします。

１ 日 時 令和元年 ９月２８日（土） 午前８時５０分～午後３時頃（予定）

≪開催日程≫

２ 登 校 係児童…７時５０分

係のない児童…８時１５分～８時２５分

３ 服 装 普段着で登校し、教室で体育着に着替える。

※履き慣れた運動靴をはかせてください。

４ 持ち物 水筒・体育着・タオル等（昼食はお子さんと決められた場所で一緒に取っていただきます。できる

だけ、保護者の方が持参してくださるようにお願いします。）

５ 前日について

①第４学年以下の児童は午前授業です。（給食あり）

②この日は、普段着で運動会の練習をします。

※体育着は９月２６日（木）に持ち帰らせます。洗濯をし、赤白帽のゴムの点検等をお願いします。

※第５・６学年全員と第４学年の応援団の児童は５校時に前日準備をします。

６ お願い

①天候が不安定な場合、実施・延期の決定は午前７時までに行います。実施の場合は、正門わきに「校旗」を掲

揚し、延期の場合は、正門と裏門に掲示をします。また、実施、延期問わず、学校情報配信システムでもお知

らせします。ホームページにも実施・延期についてお知らせします。電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

②自転車での来校はご遠慮ください。

③裏門からは入場することができません。正門よりご入場ください。

①２８日実施の場合 ②２９日実施の場合 ③２日に延期の場合

９月２８日
（土）

運動会実施
（親子昼食）

休日 休日

９月２９日
（日）

休日
運動会実施
（親子昼食）

５時間授業
水曜時間割（弁当）

９月３０日
（月）

振替休業日 振替休業日 振替休業日

１０月１日
（火）

都民の日 都民の日 都民の日

１０月２日
（水）

通常授業
（給食あり）

通常授業
（給食あり）

運動会実施
（給食あり）

④保護者の皆様のご入場は午前８時２５分からとさせていただきます。なお、大勢の方が安全にお子さまの活躍

を間近で見ていただけるように保護者観覧席は、全て立ち見となります。敷物及び折りたたみ椅子等の使用

はできません。また、観覧席前方での日傘等の使用はご遠慮いただき、学年の種目ごとに譲り合ってご観覧

ください。特に「ゆずり合い観覧席」は、かけっこ・短距離走のゴール正面ですので、該当する学年・該当

する児童の保護者を優先とします。「ゆずり合い観覧席」では、三脚等を使用しての撮影を可能としますが、

事前に学年からレースとコースをお伝えしますので、交代で前方の場所を利用できるよう、お願いします。

⑤来校時は、名札の着用をお願いします。名札の不足がある場合には、受付で必要数のシールをお渡しします。

名札をお忘れの場合には、記帳をしていただいた後、シールをお渡しします。

⑥「キッズルーム兼休憩室」として会議室を開放します。必要な場合は、ご利用ください。ただし、小さなお子

様の安全管理は保護者の責任でお願いします。怪我等の責任は負いかねますので、ご了承ください。

⑦トイレは、正門を入って、すぐ右の昇降口の奥をご利用ください。（下足可）

⑧小さなお子様の授乳・オムツ交換のコーナーを新校舎１階「第２小会議室」に用意します。受付に申し出てご

利用ください。

⑨高齢の方や身体の不自由な方の為にテント内に着席して観覧できる「思いやり席」をご用意いたします。座席

数は１００席程度用意いたします。譲り合ってお座りください。

⑩荷物を置く場所として、「家庭科室」を、朝から運動会終了時まで開放します。弁当等を置く場所を学年ごと

に設けますので、ご利用ください。なお、貴重品は常に携帯いただき、家庭科室には置かないようお願いしま

す。

⑪ベビーカー置き場を、受付の横と中央昇降口階段上に設けます。観覧席への持ち込みはご遠慮ください。

７ 昼食のとり方について

昼食場所 校庭のロープの外側・体育館・学習室・新校舎１階廊下

・体育館・学習室・新校舎１階廊下は昼食時のみに開放します。開錠時刻は、午前プログラム終了後、施錠時刻

は、午後プログラム「応援合戦」終了後とします。体育館・新校舎入り口までは、図工室横の通路をお進みく

ださい。入り口で外履きを脱ぎ、各自袋を用意して、昼食場所へお持ちくださるようお願いいたします。昼食

で出たゴミ等は、各自で責任をもってお持ち帰りください。

昼食時間 午前中競技終了後から午後の競技開始予定時刻まで

・午後の競技開始時刻に変更のある場合は、当日のアナウンスでお知らせいたします。当日のアナウンスをよく

お聞きください。

昼食場所の待ち合わせ

・第3学年以上は、保護者の方とお子さんで待ち合わせ場所を決めておいてください。

・第１・２学年は児童席まで、保護者の方に迎えに来ていただきますようお願いいたします。

昼食時に保護者の方が来校できない場合

当日保護者の方のご都合がつかない場合はお子さんにお弁当を持たせてください。また、ご近所の方や周りの

方に昼食について声をかけておいていただき、一人で食べることのないようにお願いいたします。それでもご都

合が悪い場合、事前に担任までご連絡ください。

８ 会場図

い ぬ ば し り（通路）

退
場
門

入
場
門

赤
組

白
組

保
護
者
観
覧
席

保護者観覧席

体

育

倉

庫

思いやり席

受付

校 舎
トイレ 会議室

キッズルーム兼休憩室

用
具
係

応
援
団

６
年

５
年

４
年

３
年

２
年

１
年

１
年

２
年

３
年

４
年

５
年

６
年

応
援
団

保護者観覧席

正門

保
護
者
観
覧
席

思いやり席 本部・来賓 朝礼台
救護

係児童席保護者観覧席

通

路

通

路
（
体
育
館
へ
）

ゆずり合い

観覧席